
1 

SMLOUVA O ŘEŠENÍ ČÁSTI GRANTOVÉHO PROJEKTU Č.  NV19-01-00263, PANEL Č. 01 A 
POSKYTNUTÍ ČÁSTI ÚČELOVÝCH PROSTŘEDKŮ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU ČR NA JEHO 

PODPORU  
 

 
 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Název:  Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
Sídlo:  Ruská 87/2411, 100 00 Praha 10, Česká republika 
IČ:  00216208 
DIČ:  CZ00216208 
Zastoupená:  prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc.; děkanem 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; číslo účtu: 22734101/0100 
(dále jen „příjemce“) 

 
a 

 
1.2. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. MZDR 17266/-III/2012 ze dne 29. 
května 2012, v platném znění 
Sídlo: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 Vinohrady 
IČ: 00064173 
Zastoupená: doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D., MHA; ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 20001 – 16334101/0710 
(dále jen “další účastník“) 
(společně dále též jen „smluvní strany“) 

 
Uzavírají v souladu s ust. §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
smlouvu o řešení části projektu v Programu na podporu zdravotnického aplikovaného 
výzkumu na léta 2015-2022. 
 

Preambule  
 

Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jakožto poskytovatel (dále jen „poskytovatel“) 
vyhlásilo dne 14. května 2018 v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného 
výzkumu na léta 2015-2022 5. Veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a 
inovacích podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, do níž podal příjemce návrh projektu a 
kterému bylo poskytovatelem přiděleno registrační číslo NV19-01-00263.  
 



2 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části dále uvedeného 

projektu. 
        
        Název projektu:    Význam de novo lipogeneze v tukové tkáni pro regulaci 

insulinové senzitivity u obézních  
 
 Registrační číslo projektu:  NV19-01-00263    

 Rok zahájení a ukončení projektu: 1. 5. 2019 - 31. 12. 2022 

 Odpovědný řešitel projektu:  Ing. Michaela Šiklová, Ph.D. 
 Rodné číslo/datum narození: xxxxxxxxxxx 

 Odpovědný spoluřešitel projektu: prof. MUDr. Vladimír Štich, Ph.D.      
 Rodné číslo/datum narození: xxxxxxxxxxx 

 Poskytovatel:    Ministerstvo zdravotnictví ČR 
 

Pro smluvní strany je závazná Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu  
č. NV19-01-00263 včetně všech dodatků a příloh (dále též jen “smlouva 
poskytovatele“) a dále též Zadávací dokumentace veřejné soutěže specifikované 
v preambuli této smlouvy (dále též jen „zadávací dokumentace“).  

 
2.2. Část projektu řešená dalším účastníkem, cíle a způsoby řešení projektu každou ze 

smluvních stran jsou uvedeny v návrhu projektu, který je dostupný v aplikaci 
spravované  
poskytovatelem. 

 
Účelové finanční prostředky budou poskytovány dalšímu účastníkovi v souladu se 
smlouvou či dodatky poskytovatele výhradně na činnosti specifikované ve schváleném 
projektu za účelem jejich využití a k dosažení cílů řešení projektu v rozsahu, členění a za  
podmínek schválených poskytovatelem.  

 
3. Poskytnutí účelových finančních prostředků 

 
3.1.  Na řešení věcné náplně části projektu podle smlouvy poskytovatele budou příjemcem 

poskytnuty dalšímu účastníkovi projektu následující finanční prostředky (část účelové 
podpory): 
 
Účelová podpora celkem rok 2019     897 000,- Kč 
Účelová podpora celkem rok 2020  2 160 000,- Kč 
Účelová podpora celkem rok 2021  1 647 000,- Kč 
Účelová podpora celkem rok 2022  1 118 000,- Kč 
 
Finanční prostředky budou dalšímu účastníkovi projektu převedeny dle platných 
Pravidel AZV MZ ČR a smlouvy poskytovatele č. NV19-01-00263 ve lhůtě 30 dnů od 
obdržení podpory. Účet dalšího účastníka, na který budou převedeny finanční 
prostředky, je uveden v záhlaví této smlouvy. Platné členění účelové podpory po 
jednotlivých souhrnných nákladových položkách je uvedeno v citované smlouvě 
poskytovatele či v jejích případných dodatcích.  

 
3.2.  Část účelové podpory je příjemcem dalšímu účastníkovi poskytována na úhradu skutečně 

vynaložených uznaných nákladů projektu. Použití části účelové podpory a zásady 



3 

hospodaření s nimi se řídí podmínkami uvedenými v této smlouvě, v zadávací 
dokumentaci, ve smlouvě poskytovatele, a obecně závaznými právními předpisy.   

 
3.3.  Další účastník bere na vědomí, že část účelové podpory na řešení projektu bude příjemci 

v souladu se smlouvou poskytovatele uvolňována poskytovatelem po částech, vždy pro 
konkrétní kalendářní rok za předpokladu, že další účastník splní řádně a včas své 
závazky. V případě změny výše přidělených prostředků v průběhu řešení projektu se 
smluvní strany zavazují upravit smlouvu dle konkrétních podmínek, které změnu 
vyvolaly.  

 
3.4.   Poskytnuté účelové finanční prostředky, které nebyly dočerpány k 31. 12. běžného roku, 

vrátí další účastník na účet příjemce nejpozději do 10. 1. následujícího kalendářního 
roku pod variabilním symbolem 219388, pokud nebude uplatněn odstavec 4.21. této 
smlouvy. 

 
4. Podmínky pro použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

 
Pro použití poskytnutých účelových finančních prostředků se stanoví tyto podmínky a další 
účastník podpisem této smlouvy přejímá tyto povinnosti: 
 
4.1. Použít poskytnuté účelové finanční prostředky výhradně k  úhradě uznatelných 

prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů 
a parametrů řešené části projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají ze smlouvy 
poskytovatele, zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů. Další 
účastník bere na vědomí, že podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich 
členění je stanovena v návrhu projektu, rozpisu účelových prostředků pro první rok 
řešení projektu, dílčích zprávách, případně ve specifikaci změn účelových prostředků 
oproti obsahu návrhu projektu. 

 
4.2. O čerpání a užití účelových finančních  prostředků poskytnutých na řešení projektu vést 

samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno 
od  
ostatního majetku dalšího účastníka. Při vedení této účetní evidence je další účastník 
povinen dodržovat závazné právní předpisy o účetnictví a výkaznictví. 

 
4.3. Další účastník předá na základě účetní evidence příjemci nejpozději do 10.1. 

následujícího kalendářního roku vyúčtování účelových finančních prostředků a skutečně 
vynaložených nákladů na řešení projektu v  členění dle schváleného rozpočtu uvedeném 
ve smlouvě poskytovatele a s  uvedením všech zdrojů jejich krytí (výpis 
z oddělené evidence ve smyslu čl. 4.2.2) a současně vypracuje dílčí/závěrečnou zprávu 
způsobem a s náležitostmi dle zadávací dokumentace. 

 
4.4. Zajistit odpovědnost spoluřešitele za dodržování postupů, pravidel a povinností a za 

zajištění organizace prací v průběhu řešení projektu tak, aby cíle  projektu bylo 
dosaženo 
v co nejkratším čase, nejpozději  v termínu uvedeném ve  schváleném projektu (resp.  
doplněném v dílčí zprávě o řešení projektu). Další účastník se zavazuje a je povinen 
zajistit, že spoluřešitel bude odměňován v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce v platném znění a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 
4.5. Na požádání informovat příjemce o stavu prací na řešení projektu a čerpání účelových  

finančních prostředků (v členění dle schváleného rozpočtu projektu). 



4 

 
4.6. Zahájit řešení projektu nejpozději do 60 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy 

poskytovatele a při řešení projektu až do jeho ukončení postupovat s odbornou péčí, 
s využitím všech odborných znalostí a při řešení úkolů využívat svůj hmotný a nehmotný 
majetek, který pro řešení projektu pořídil v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze 
smlouvy poskytovatele a zadávací dokumentace. 

 
4.7.   Neprodleně písemně příjemce informovat o všech změnách, které nastaly od uzavření 

této smlouvy, zejména o důvodech, pro které není spoluřešitel schopen řádně plnit si své 
povinnosti, případné své neschopnosti plnit řádně včas povinnosti vyplývající pro něj z 
této smlouvy s  příjemcem a o všech významných změnách svého majetkoprávního 
postavení. 

 
4.8. Poskytnout příjemci veškerou součinnost v případě, že bude nezbytné uzavřít 

s poskytovatelem smlouvu o využití výsledků projektu či v dalších případech, kdy bude 
příjemce plnit vůči poskytovateli stanovené povinnosti, které není možné řádně splnit 
bez součinnosti dalšího účastníka. 

 
4.9. Kdykoliv na požádání příjemce předložit tomuto veškeré doklady/dokumentaci či 

informace související s řešením projektu, a to nejpozději do 10 dnů od vznesení 
požadavku příjemce, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

 
4.10. Dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakož i povinnosti dalšího účastníka, které 

vyplývají z ustanovení smlouvy poskytovatele a z ustanovení zadávací dokumentace, 
s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího 
účastníka. 

 
4.11. Plnit povinnosti obsažené v zadávací dokumentaci jak vůči poskytovateli, tak vůči 

příjemci. 
 
4.12. Umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze 

smlouvy poskytovatele, z ustanovení zadávací dokumentace, jakož i z ustanovení této 
smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to jak příjemci, tak poskytovateli, 
a poskytnout jim k tomu veškerou nezbytnou součinnost. 

 
4.13. Zajistit, aby k plnění povinností obsažených v odst. 4.12. této smlouvy byl zavázán též 

každý spoluřešitel. 
 
4.14. Uchovávat doklady o části projektu financovaném z účelové podpory nejméně po dobu 

deseti let od ukončení účinnosti smlouvy poskytovatele. 
 
4.15. Uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných 

dokumentů (oznámení, žádostí a informací, apod.) pouze pravdivé, úplné a nezkreslené 
údaje. 

 
4.16. Hospodařit s částí účelové podpory s péčí řádného hospodáře a při hospodaření 

s poskytnutými účelovými prostředky se řídit mimo jiné písemnými pokyny 
poskytovatele, bez zbytečného odkladu poté, co tyto písemné pokyny obdrží. 

 
4.17. Při porušení předpisů o hospodaření s účelovými prostředky výzkumu a vývoje nést 

veškeré důsledky z toho plynoucí. V případě, že další účastník poruší závazky stanovené 
v této smlouvě, je příjemce oprávněn požadovat vrácení poskytnutých účelových 



5 

finančních prostředků. Další účastník se zavazuje v tomto případě uhradit příjemci 
neoprávněně použité finanční prostředky, které mu byly na základě této smlouvy 
poskytnuty, a to nejdéle do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy příjemce prokáže 
porušení této smlouvy a po písemném vyzvání dalšího účastníka. 

 
4.18. Bez zbytečného odkladu po doručení výzvy příjemce uhradit příjemci odvody a sankce, 

pokud budou vůči němu uplatněny v důsledku neoprávněného použití účelových 
finančních prostředků dalším účastníkem. 

 
4.19. Pokud bude příjemci ze strany poskytovatele nebo jiného správního orgánu České 

republiky z důvodu neoprávněného použití finančních prostředků dalším účastníkem 
podle této smlouvy nebo podle smlouvy poskytovatele nebo porušením právních 
předpisů, uložena povinnost vrátit část účelových finančních prostředků poskytnutých 
podle této smlouvy, zavazuje se další účastník vrátit tuto vymezenou část účelových 
finančních prostředků příjemci nejpozději do 30 kalendářních dnů od data písemné 
výzvy ze strany příjemce. 

 
4.20. Je-li další účastník podnikem ve smyslu Zadávací dokumentace 5. veřejné soutěže ve 

výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích Programu na podporu zdravotnického 
aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 schváleného usnesením vlády ze dne 
22. ledna 2014 č. 59 (dále „Program“), pak se smluvní strany zavazují důsledně 
naplňovat podmínky stanovené v kapitole 5. pod bodem 5.5 Programu. 

 
4.21. Další účastník bere na vědomí, že skončí-li účtování v oddělené analytické evidenci 

vedené k danému projektu v daném kalendářním roce (a nejedná se o poslední rok 
řešení projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechny prostředky poskytnuté 
příjemcem dalšímu účastníkovi na příslušný rok, je další účastník povinen o této 
skutečnosti informovat příjemce. Nespotřebované prostředky z daného kalendářního 
roku (pokud nejsou převedeny do fondu účelově určených prostředků oprávněnými 
subjekty - viz § 26 zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění 
pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů) může další účastník použít v dalších letech řešení projektu v 
souladu se schváleným návrhem projektu, tedy ke stejnému účelu, ke kterému byly 
schváleny poskytovatelem. Změny účelu čerpání nespotřebovaných prostředků jsou 
možné v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací. Současně je nutné dodržet všechny 
limity stanovené zadávací dokumentací pro daný kalendářní rok. Pokud další účastník 
nebude mít zájem na využívání nespotřebovaných prostředků v dalších letech řešení 
projektu, informuje o tom příjemce a nespotřebované prostředky vrátí dle pokynů 
uvedených v odstavci 3.4. 

 
5. Ochrana informací a povinnosti smluvních stran 

 
5.1 Smluvní strany vzaly na vědomí, že za účelem naplnění spolupráce dle potřeby obdrží 

jedna smluvní strana od druhé smluvní strany informace, a to v ústní či písemné podobě, 
či ve formě zachycené jinými technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho 
návrhu (prototypu apod.).  

 
5.2 Pokud budou tyto považovány za důvěrné informace, které jsou konkurenčně 

významnými, běžně nedostupnými a smluvními stranami utajovanými, jež tvoří 
obchodní tajemství smluvních stran, bude tato skutečnost stranami písemně vzájemně 
při jejich předání potvrzena. Za důvěrné jsou považovány i jakékoli osobní údaje 



6 

předávané jednou smluvní stranou druhé smluvní straně. Tyto informace nemohou být 
bez písemného souhlasu smluvních stran předávány a využívány třetí stranou.  

 
5.3 Smluvní strany se zavazují chránit tyto důvěrné informace (dále též „informace“), 

zejména se zavazují zachovávat důvěrnost poskytnutých informací a nezneužít tyto ve 
svůj prospěch nebo ve prospěch jiné osoby; použít tyto pouze pro účel, pro něž budou 
poskytnuty, nezpřístupnit bez předchozího písemného souhlasu poskytující smluvní 
strany tyto informace třetí osobě.  

 
5.4 Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na informace, které smluvní strana 

získala z veřejně dostupného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejichž získání nedošlo 
k protiprávnímu jednání smluvní strany (nebo této třetí osoby); nebo byly uveřejněny 
a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti bez porušení této smlouvy smluvní stranou; 
nebo v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní straně známy bez omezení, 
což tato smluvní strana může doložit, a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu 
jednání smluvní strany; nebo byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným 
souhlasem informaci poskytující smluvní strany; nebo je nutné je zpřístupnit podle 
zákona, soudního či obdobného rozhodnutí. 

 
6. Práva k výsledkům projektu a jejich využití 

 
6.1. V případě, že poskytovatel či obecně závazný právní předpis nestanoví jinak, pak pro 

práva k výsledkům projektu a jejich využití platí pravidla obsažená níže v odst. 6.2 až 
6.4.  

 
6.2. Výsledky získané z projektu, které nemají za následek vznik práv k duševnímu 

vlastnictví, mohou být obecně šířeny prostřednictvím technických a vědeckých 
konferencí, publikováním ve vědeckých nebo odborných časopisech nebo ve zdrojích s 
otevřeným přístupem nebo prostřednictvím volného softwaru nebo softwaru s 
otevřeným zdrojovým kódem. 

 
6.3. Informace poskytnuté některou ze smluvních stran za účelem realizace této smlouvy 

druhé smluvní straně, které mají charakter duševního vlastnictví, se smluvní strany 
zavazují chránit, tj. nezveřejnit třetí osobě bez souhlasu smluvní strany, jež je 
vlastníkem/majitelem takových informací. 

 
6.4. V případě, že při spolupráci na projektu vznikne duševní vlastnictví, upraví smluvní 

strany v každém jednotlivém případě práva k těmto předmětům duševního vlastnictví 
prostřednictvím prováděcích smluv, z nichž musí být patrno zejména:  

 
• Zda se jedná o dílo autorské či spoluautorské. V prováděcí smlouvě pak vymezí 

případní spoluautoři jejich podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů,  
v opačném případě platí, že podíl na výnosech z práva autorského k dílu 
spoluautorů je úměrný velikosti jejich tvůrčích příspěvků, a nelze-li tyto příspěvky 
rozeznat, jsou podíly na společných výnosech stejné.  

• Zda se jedná o vynález jedné smluvní strany či obou smluvních stran. Za 
předpokladu, že se bude jednat o vynález obou smluvních stran, pak prováděcí 
smlouva musí obsahovat i rozsah, v jakém se smluvní strany podílely na vynálezecké 
činnosti. Prováděcí smlouva musí dále obsahovat i podíl na nákladech spojených s 
podáním případných přihlášek k vynálezu, vedením příslušných patentových řízení, 
udržovacích poplatků, případně nákladů na patentového zástupce.  



7 

• Který z případných spolumajitelů patentu má právo vynález využívat, v opačném 
případě platí, že právo využívat vynález má každý ze spolumajitelů patentu.  

• Nutnost spolupráce smluvních stran při přípravě podkladů a dokumentů 
nezbytných pro podání patentové přihlášky.  

• Který z případných spolumajitelů patentu bude, bez zvláštního souhlasu druhého ze 
spolumajitelů patentu, poskytovat licenci k předmětům průmyslového vlastnictví 
třetím subjektům, v opačném případě se má za to, že je k platnému uzavření licenční 
smlouvy třeba souhlas obou spolumajitelů patentu.  

• Povinnost původce, jako majitele patentu, nabídnout přednostně licenci druhé 
smluvní straně v případě, že původcem vynálezu bude pouze jedna ze smluvních 
stran.  

• Tu skutečnost, že pokud se některá ze smluvních stran rozhodne pro převedení 
podílu na patentu, nabídne přednostně druhé smluvní straně uzavření smlouvy o 
převodu patentu ve smyslu ustanovení § 16 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech  
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, a v případě zájmu druhé 
smluvní strany převede práva ke svému podílu na patentu této smluvní straně, 
přičemž smluvní strana, která bude převádět svá práva na druhou smluvní stranu, 
poskytne druhé smluvní straně všechny nezbytné podklady a náležitosti k tomu, aby 
bylo možno pokračovat v udržování patentu. Související poplatky uhradí smluvní 
strana, na níž jsou práva převáděna.  

 

7. Poskytování informací o výsledcích a spolupráci při publikaci výsledků 
 
7.1 Smluvní strany se navzájem zavazují zpracovat údaje o projektu a dosažených výsledcích 

v rozsahu vymezeném ustanovením § 31 zákona o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací, za účelem jejich předání do „Rejstříku informací o výsledcích (RIV)“ na 
portálu „Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ČR“, (dále jen 
„RIV“), a zajistit jejich předání do RIV dle aktuálně platných Pravidel pro předání údajů 
do Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, popř. do dalších 
obdobných databází, a to tak, aby nebyla ohrožena podstata obchodního tajemství dle 
příslušných ustanovení této smlouvy. Údaje shora uvedené jsou oprávněny zanést do 
RIV jak příjemce, tak další účastník projektu, nicméně další účastník je povinen zanést do 
RIV údaje ve znění, které bylo předem písemně schváleno smluvními stranami. 

 
7.2 Další účastník souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, hlavním řešiteli projektu, 

dalším účastníkovi a řešitelích projektu, budou uloženy v „Informačním systému 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací“ v souladu s ustanoveními § 30 a násl. 
Zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, z nichž zveřejnitelné 
údaje ve smyslu ustanovení § 12, § 31 a § 32 zákona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, mohou být zveřejněny ve smyslu 
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
7.3 Smluvní strany předpokládají, že v průběhu řešení projektu nastane potřeba publikovat 

dílčí, anebo konečné výsledky zejména formou článků v odborné literatuře, v ucelených 
publikacích nebo v prezentacích na konferencích, s čímž jsou strany srozuměny do té 
míry, že publikované výsledky mohou být zveřejněny pouze v té podobě, která neohrozí 
utajení předmětu obchodního tajemství smluvních stran dle této smlouvy.  

 



8 

7.4 Veškeré publikační záměry jsou smluvní strany povinny si navzájem schválit písemnou 
formou, a to tak, že publikován může být pouze text v přesném znění. 

 
8. Řešení sporů 

8.1. Další účastník bere na vědomí, že v případě, že poruší povinnost, která je ukládána 
příjemci v čl. XVI. odst. 2, písm. a. – g. Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, jedná se 
o porušení podmínek, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudíž 
o neoprávněné použití peněžních prostředků státního rozpočtu ve smyslu ust. § 3 písm. 
e) 218/2000 Sb., rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla) Pokud svým jednáním další účastník způsobí příjemci škody je 
povinen je v plném rozsahu uhradit do 15 ti dnů od doručení výzvy a to včetně 
smluvních pokut, které musel příjemce v důsledku jednání dalšího účastníka uhradit 
poskytovateli. 

8.2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ujednáními této 
smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného 
řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo 
předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

8.3. Při nedodržení některé z podmínek uvedených v čl. 4 této smlouvy má příjemce právo 
odstoupit od této smlouvy a ukončit financování části projektu řešené dalším 
účastníkem  
s tím, že další účastník je povinen vrátit nedočerpané finanční prostředky a splnit 
povinnosti vztahující se k ukončení svého působení v projektu.   

 
9 Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s  platností originálu, z nichž po dvou 

výtiscích obdrží příjemce/odpovědný řešitel; dva výtisky další účastník/odpovědný 
spoluřešitel a jeden výtisk poskytovatel. 

 
9.2. Tuto smlouvu, jakož ani práva a povinnosti či závazky z ní vyplývající, nelze bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany dále postupovat. 
 
9.3. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této smlouvy, jakož i všechny vztahy 

mezi stranami dle této smlouvy založené touto smlouvou nebo s ní související se dle 
výslovné dohody stran řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci zejména 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů,  
a zákonem č. 130/ 2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů. 

 
9.4. Pokud jakékoliv ustanovení či závazek vyplývající z této smlouvy je nebo se kdykoliv 

stane zcela či částečně neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv 
ostatních ustanovení či závazků z této smlouvy vyplývajících a smluvní strany se 
zavazují nahradit tento neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovený takovým 
novým platným a vymahatelným ustanovením či závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku či ustanovení. 

 



9 

9.5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnost a účinnost této smlouvy končí dnem 
ukončení platnosti a účinnosti smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
č. NV19-01-00263, kterou má příjemce uzavřenu s poskytovatelem.  

 
9.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o 
smlouvu podléhající zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve 
dnem zveřejnění v Registru smluv. 

 
9.7. Přílohou této smlouvy je znění Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 

projektu  č. NV19-01-00263 uzavřené mezi poskytovatelem dotace a příjemcem. 
 
9.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu se 

zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy zajistí 
příjemce. 

 
9.9. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny 

a srozuměny s celým obsahem této smlouvy, a že pokud jim z této smlouvy plynou 
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
smlouvě  
připojují. 

 
 
Příloha č. 1: Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV19-01-00263 
 
 
 
V Praze dne 11.7.2019 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………..  ……………………………………………………… 

prof. MUDr. Vladimír Štich, Ph.D.                          Ing. Michaela Šiklová, Ph.D. 
           odpovědný spoluřešitel projektu              odpovědný řešitel projektu 
 
 
 
………………………………………………………………..            ……………………….……..…………..…..…………. 
 Doc. MUDr. Robert Grill, PhD., MHA                   prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.     
                     ředitel FNKV                                  děkan 
                



Rus~2 :15 I 00 05 Pcana 1 O 

D C)P. tJ éEř·! O ! ODES L..:~NO 

A-E_vlfq(,(!~~~ tf/l lf! 
~ ...; ...; t...'J J...J 

Smlouva o poskytn11tí účelové podpory na řešení projektu č. Nv19-0t.:oo263 panelu č. POl 

v rámci 5. veřejné soutěže ve výzkui:nu, experimentálníni vývoji a movacích vyhlášené v rámci Programu na podporu 
zdravotnického aplikovaného výzku1nu a vývoje na léta 2015 ....:. 2022 (dále jeri "Veřejná soutěŽ") podle zákona č. 130/2002 
Sb., o podpoře výZkuniu, e:X:perín:i.entálního výVoje a inovací z veřejných prostředků a o zniěně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkui:nu, experi.nieritáiní&Ů vývoje a inQvací), ve zriění pozdějších přédpisó (dále jen "Zákon") á zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník. · · · · . . . 

Registr. PRÁVNf ODBOR 

Strany 

a 

L Česká republika- Ministerstvo zdravotnictví 
se sÍdlem Palackého nám. 3'75/4, 1:28 Ol Praha 2 

IČO: 00024341 
. . . 

. . . . .. . . 

Zastoupena: Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, MHA; ministrem 

(dále jen ;,Poskytovatel'') 

2. UniverZita Karlova 
se sídlem Ovocný tr h 560i5, i1636 P raha 1 

IČO: 00216208 

číslo ( . . ' . · :~ ' . 

22/ .. fJI 1 9 

Zastoupený(á): .q~. ~\:.~~~.:.0.~.~.~ .. ~~).~~~~~.~~ ~~.,.}~~.:.:.~~.~~~ ... ~:~~ ~'ť... 
/ .· 

Zapsaný: · · ···· · ···· · · · • ! '''''''' " '"'''' ' "''''"''''"'"'' ' ''''"''''''"'"''' ' '' ' '' '' '''''" " ' ' ' ' ' ''''' ' ''''" 

Číslo účtu: 94-61023011/0710 

(dále jen "Příjemce") 

uzavřely ~ešního dné tuto 

.. 

§mÍouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV19-0:R.-00263 panelu č. POl 

v rámci 5. veřejné soutěže ve Výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené v rámci Programu na podporu 
zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na iéta 2015 - 2022 (dále jen "Smlouva"): 

1/13 



FJ KJi:" po; ~ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTV! 
~[~ ~ ~ :;;:~ čEst<i: REPUBUKY 

I. Projekt 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 14. 5. 2018 Veřejnou soutěž. Příjemce podal do Veřejné soutěže návrh projektu, kterému 
bylo Poskytovatelem přiděleno registrační číslo NV19-01-00263 a který je nedílnou součástí této Smlouvy. Návrh 
projektu je pro svůj rozsah úmístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dálejen ,,Aplikace"), kde si ho řešitel 
může kdykóliv zobrazit (dále jen ;,Návrh projektu''). Veřejná soutěž je v Aplikaci vedena pod názvem MZ VES 
2019 . 

2. Název projektu: 
Význam de novo lipogeneze v tukové tkáni pro regulaci insulinové senzitivity u obézních 

3. Předmět a cíle řešei:ú proj~kg.i : 
Hlavn(m ~íle'~ P.roj~ki.9 QELISA je charakterizovat regulaci de novo lipogeneze v tukové tkáni, procesu 
spojeného s msulinovou sensitivitou. Výsledky klinických studií na modelu štíhlých a obézních žen poskytnoú 
inforinace nezbytné pro Vývoj noVých léČebných strategií zaměřenýcll .:.a snížení inzulin~vé resist~nce 
prostřednictvím ovlivnění de novo lipogeneze (DNL). Jejiéh cíi.em je léčba chorob \;:inikajících na podkladě 
inzulinové . resistence (a snÍžení metabolických rizik u obéZních subjektů)~ v iámci projektů bud o~ provedeny 
dvě klfuické studie modidující DNL: 1) krátký dietní reŽiin zahrnujíéí dva dny lačnění a následně dva dny 
riutťičitflnterven~e s vysokýin obsahem sacharidů (FAST /RF); 2) dlouhodobějŠí intervenci ketogennj dietou, s 
následnou dvoudenní dietou s vysokým obsahem sacharidii (KE TO I ],U). Ketogenní dieta představuJe kliDiCky 
relevantní přistqp k zajišt~n.í dlouhodobé U.4ibice DNL ':'estrti<Cí sacharidů, což dale zVýrazní procesy potřeb~é 
pro aktivaci DNL po podáni sacharidů. Využití nejmodernějšíCh experimentáinich metodologií . pro analýZy 
tukové tlcině pomůže odhalit dosud niálo znáin~ mechanismy regtÚace DNL á i,nsuliiiové sensitivity u člověka 
skrze modtilad CbREBP, HSL a dalšíCh faktorů. Expe~:inientální . poznatky získa~é u štíhlých žen . budou 
porovnávány s dá ty ziskanýnll u obézri.ich žen, kde lze očekávat · deregulaci těchto drah; V kontextu léčby 
metabolických porucb souvisejíCích s obezitou obecněji projekt poskYtne zásadní důkazY o významu nové 
regulační dráhy DNL a její sóuvislosti s insulinovou senzitivité:m. Jeho výsledky by měly být využity pro vývoj 
farmakologických postupů zaměřených selektivně na tukovou tkaň bez vediejších účinkÓ. na další tkáně lil 

naplňují tak dhčí cíll.1.1 Programu pro podporu zdravotnic){ébo Výzkumu na létm 2015-2022. · . 

Cíle projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu 
projektU. · · . · . . 

. . 

Registrační číslo projektu: NVJ9-01-00:263 

(dále jen ;,Projekt") 

4. Datum ;zahájení řešení Projektu: 1. 5. 2019 
Datum ukončení řešení Projektu: 31.12.2022 
Datum doruČení dílčí iprávy: nejpozději do 15.1 . následujícího kalendářního roku. 
Datum doručení závěrečné zprávy: do 31 .1. kalendářního roku následujícího po ukončení řešení Projektu. 

5. Řešitel (včetně všech případných akademických titulů a vědeckých hodností): Ing. Michaela Šiklová, Ph.D. 
(dále jen "Řešitel") 

6. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných právních předpisů: S - veřejně přístupné. 

2113 

\ 
\ ' . 

\, 



.f;b , ~ r; ~ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
b~. lifl' ~ ~~ čESKE REPUBUKY 

ll. Celkové náklady na řešení Projektu 

I. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešenÍ Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve formuláři Část B -dle 
ust. čl. 5.3. odst. (6) zadávací dokuillentace této Veřejné soutěže . . 

2. Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem (dále jen "Účelové prostředky") na celou 
dobu řešení Projektu činí l3 509 000 Kč. . 

3. Pro jednotlivé toky řešení Projektu výše účelové podpory z veřejných prostředků poskytované Poskytovatelem činí: 

2019 2 Jll OÓOKČ 

2020 4 348 000 Kč · 

2021 3 811 OOOKč 
2Q22 3 Q39 OOOKč 
.. . 

Celk~n;a 13 509 OOOKč 

4. Rozpis Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu je uvedén v Příloze č. 1, která tvoří součást této 
Smlouvy. · 

ID; Zakladní ustanovení 

1. Poskytovatel vyhlásil dne 14 .. 5 .. 2018 Veřejnou soutěž, přičemž práva a povínnosti Poskytovatele a Příjemce jako 
uchazeče v piůběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně zavazných práVních předpisů, upravena zadávaCí 
dokUmentaCí tétó Veřejné soutěže (dále jen ,;Z~dávací doktimentiace"). V míře, v jaké je Zadávací dokunientace 
relevantní pro plněp:í této Smlouvy, je Přijeril.ce pov:iri.en se jí při pbiění této Smlouvy řÍdit. Příjemce je povinen k 
tomu zavázat i Řešitele a. dalšího účastníka (ten je povineri k tomu zavázat spoluřešitele). V případě jakéhokoliv 
rozporu mezi ustanoveníril.i této Smlouvy a Zadávací dokumentace mají přednost ustanovení téťo Smlouvy. Zadávací 
dciktlrllentace je dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz} a AgenturY pro zdravotiůcký výzkum 
Českéreplibliky, organizační složky státu (WW\V:azvcr.cz). Příjemce podal do tétO Veřejné soutěže NáVrh prÓjektu. 

2. Na základě výsledků Veřejné soutěže Poskytovatel uzavírá s Pfíjemcem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných 
práv a poviimostí při poskytování podpory z veřejných prostředků na Projekt, jehož spedfikace je uvedena v čl. I. této 
Smlouvy a v Náwhu projektu. · · · ·· 

IV. Řešitel 

I. Řešitei identifikovaný v čl. I. odst. 5 této Smlouvy je Příjemci odpovědný za odbornou úroveň Projektu. Práva a 
povihnosti Řešitele jsou ve vztahu k Příjemcí řešena zvláštním smluVním vztahem mezi nimi, není-li Příjemce 
současně Řešitelem. Práva a povinnosti Řešitele ve vztahu k Poskytovateli jsou řešena ustanoveními této Smlouvy a 
Zadávád dokUmentace. · · · 

2. Příjemce odpovídá za to, že Řešitel byl seznámen s obsahem této Smlouvy včetně obsahu všech jejích příloh a 
dodatků,jakož i se Zadávací dokumentací a že se zavazuje ve vztahu k Poskytovateli dodržovat veškerá ustanovení 
obecně závazných právních předpisů, SmlOUVy včetně všeéh jejích příloh a dodatků a Zadávací dokumentace. 

3. Příjemce tímto ujišťuje Poskytovatele, že shora uvedený Řešitel je a bude po celou dobu trvání této smlouvy k 
Příjemci v pracovněpráVním vztahu na základě pracovní smlouvy, pokud rtení PřÍjemce - fyzická osoba současně 
Řešitelem. . 

V. Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků 

I. Poskytovatel schválil jako uznané náklady ty náklady, které jsou uvedeny v Návrhu.projektu. Případné změny oproti 
Návrhu projektu jsou uvedeny ve Specifikaci změn ÚčeloVých prostředků oproti obsahu Návrhu projektu, která tvoří 
Přílohu č. 2 a jako taková je součástí této Smlouvy. Příjemce tyto změny akceptuje a podpisem této Smlouvy 
prohlašuje, že se s Přílohou č. 2 této Smlouvy seznámil. · 

2. Podrobná speCifikace položek uznaných nákladů a jejich členění je stanovena v Náwhu projektu, v Příloze č. I -
Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků projednotlivé roky řešení Projektu, případně ve Specifikaci změn 
Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu. 

3/13 



~ KJ,?íí] p:; ~ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
~~-.<(] ~ e :;:ii\lll ČESKÉ REPUBUKY 

3. Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovení čl. II odst. 2 této Smlouvy. 
4. Výše a rozdělení podpory z veřejných prostředků je stanovena pro jednotlivé roky řešení Projektu v ustanovení čl. II 

odst. 3 této Smlouvy. · · . 

VI. Poskytnutí ÚČelových prostředků 

1. 1. Pro jednotlivé roky řešení Projektu poskytne Poskytovatel Příjemci na řešení Projektu účelovou podporu ve výši 
uvedené v čl. II. odst. 3 této Smlouvy, za splriění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplýVají z ustanóvení 
Zadávací dokumentace a této Smlouvy. · ' . ·.. · .· . · · 

2. Dojde" li v důsledku rozpočtového provizoria kregulaci čerpání rozpočtu, je Poskytovatel oprávněn určit písemným 
omámením lhůtu k poskytnutí Účelových prostředků Příjemci. Poskytovatel je v případě, že dojde v důsledku 
rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtU, rovněž vždy opráVriěn od této Smlouvy odstoupit. 

vn. Účast další~h účastníků 
. . 

1. Pokudse na řešení Projektu má podílet jeden nebo více dalších účastníků, je účast dalších účastníků, jakož i rozsah a 
specifikace účasti jednotlivých dalších účastníků na řešení Projektu uvedena v Návrhl1 projektu. Výše jejich podpory 
pro jednotlivé roky řeŠeni Projektu je uvedena v Příloze č. 1 - }\oZpis liznaných nákladů a Účelových prostředků pro 
jednotlivé i-oky řešení :Projektu. . . · . · . . . . · · . · .. · · . . . · 

2. Pokud.se na řešení Projektu má podílet jeden t1ébo Více dalších účas~, je Příjemce povinen ve lhůtě, Zá pcidmúiek 
a s náležitostmi dle Zadávací dokumentace a této Smlouvy uzaVřít s každým dalším účastníkem písemnou smlou\ru o 
účasti na řešem Projektu a jeden stejnopis každé takovéto smlouvy spolu se všemí přílohami opatřený onginálními 
podpisy všech smluvních stran. doručit v této lhutě Poskytovateli na adresu jeho sídla. Sm]ouva o účasti na řešení 
Projektu musí bYt mezi Příjemcem a dalším ličastriíkem uzavřena na dobu určitou, a to nejméně na dobu, na kterou je 
uzaVřena mezi Příjemcem a PoskytQvátelem tato Smlouva. . . . · · 

3. Jestliže Poskytovatel poskytuje pódporu příjemei včetně části podpory určené pro dalšího účastníka, musí být součás'tí 
obsahu každé smlouvy o účasti na řešeru Projektu uz~vínuié mezi Příjemcem a dalším účastníkem ujednání o tom, že 
Příjemce poskytne dalšj:i:nu účastníkovi jemu určenou . část podpOry ve lhůtě 30 dnů od obdržení této části podpory 
Příjemcem od Poskytovaiele; a. to převodem na účét dalšího účástnlka vedený u peněžního . ústavli, který musí být ve 
sn;ilóuvě ó líčasti na řešem PrOjektu výslovně uveden. Příjemce je povinen poskytno11ť dalšímu účastiúku v uvedené 
lhůtě a, uved~ným ipůsobem veškeré prostředky, kt~ré tvoří část podpory wčené pro dal~í ú~astníky a které má ve své 
dispOzilťi . . . · . . · . · · . . · 

4. Přijemce je povinen učitiit součástí obsahu každé smlouvý o účasti mi řešeiú Prcijekttl uiavínmé s dalš.:írll účastníkem 
ustanovení zavazující daJšího tičastníl<a docfržovát ·veškeré povUinosti Příjemce, jakož i povinno::;ti dalŠího účastníka, 
které vYJ>lývají z ustanovení .této Smlouvy a z ustanovení Zadávací dokunlentace, s výjimkou ustitnoverií, z jejichž 
podstat)' vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka. . 

5. Příjemce je povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešeiú Projektu uzavírané s dalším účastníkem 
ustaúoverií iavazlijící dalšího účastníka umožnit Výkon konti:oly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 
vyplývajíCím z této Smlouvy, z ustanoverií Zadávací dokumentace, jakož i výplývajíéím z ustanovení smlouvy o 
účasti na řešení Projektu uzavírané mezi Příjemcem a dalším účastníkem a obecně závazných právních předpisů, a to 
jak Příjemci, tak i Poskytovateli (kontrohú oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči dalšímu účastníku jsou tak 
totožná). Dále je Přijemce povinen učinit součástí obsahu každé smlouvy o účasti na řešerií Projektu uzavírané s 
dalším účastníkem ustanovení zavazující dalšího účastníka plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci jak vůči 
Poskytovateli,taki vůči Příjemci. · · 

6 . . Smlouva o účasti . na řéšení Projektu musí dále obsahovat jméno, příjmení (včetně všech případných . akademických 
· titUlů a vědeckých hodností) a datum narození/rodné číslo .dalším účastníkem ustanoveného spoluřešitele. 

VID. Použití ÚčelQvých prostředků a zásady hospodaření s nimi 

1. Příjemce bere ha vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Poskytovatelem na základě této Smlouvy 
jsou qotací dle obecně z~vazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Příjemce nebo další účastník je povinen 
takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle této Smlouvy vynaložených Příjemcem 
nebo dalším účastníkem při řešení Projektu za pQdinínek a v rozsahu, které 'Vyplývají z této Smlouvy, ZadávaCí 
dokumentace a obecně závazných právních předpisů. · . " 

2. Příjemce je povinen hospodařit s poskytnutými Účelovými prostředky s péčí řádného hospodáře, plnit povinnosti 
stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními předpisy (zejména zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtoVých pravidlech a o změně některýcl:J. souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů) a dále je povinen se při hospodaření s poskytnutými Účelovými prostředky řídit písemnými 

4/13 



pokyny Poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. Příjemce je dále povinen obdobným způsobem 
zavázat každého dalšího účastníka. · 

3. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše Účelových 
prostředků, postUpuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokwnentaci pro změny v rámci řešení Projektu. 

4. Použití ÚčeloVých prostředků a zásady hospodaření s ríimi se dále řídí ustanoveními Zadávací dokumentace a obecně 
závazných právních předpisů. 

5. Poruší~li . ' Příjenice nebo .kterýkoliv další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s Účelovými 
prostředky nebo použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně závazných právtiích předpisů nebo této 
Sinlóuvy nebo Zadávací dokumentace, je Poskytovatel vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Tím nejso1,1 dotčeny 
další důsledky porušení povinnosti vyplývající z obecně zá,vazných právních předpisů, této Smlouvy nebo Zadávací 
dokwnentace. · · 

JIX. Evidence a vypořádání poskytnuté podpory 

I. Příjeri:ice je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně závazných právních 
předpisů upravujících vedení · účetní evidence), která musí být · vedena správně, úphiě, průkazně, srOzumitelně, 
přehledně, způsobeni zaručujícím trValost účetních zámaniů a to tak:oVýni způsobem, aby Příjemce mohl kdykoliv na 
výzvu Póskytovate}.e poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje O staVu hospodařeni s Účelovými 
prostředky a tyto údaje rovněž prOkázat. · · · · 

2. O. všech liznaných. nákladech musí být v rámci shora Uvedené účetní evidence vedena na sámostatriém ·analytickém 
účtu samós~aíná a oddělená evidence a v jejím rámci pakdále samostatná a odděleriÚvidence ó výdajíeh a nákladech 
hrazených z Účelových prostředků. Evidence hospodaření s ÚčeloVými prostředky tedy musí být zcela oddělena od 
evide11ce případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení ProjektU · v)fnaÍožených (např. fuiančních 
prostředků Příjemce nebo dalšího účastníka). Ke každému uph1tněriéniu výsledku musí příjemce vykáZat všechny 
zdroje veřejných prostředků, sjejichž podpcirmi byl výsledek dosažen. · · · 

3. Příjemce jé povÍilen uchovávat doklady o průjektu :fuiancovanéni z tičelové podpory po dobu nejméně deseti let od 
ukončení účii1nosti této SnilouVý. · · · · · · · · . 

4. Příjemce je povinen za každý káléndářní ·rok řéšení • projektu předložit na základě účetní · evidence své i dalšího 
účastníka · vy'účtovárií ÚčeiovýclJ. prostředků vynaložených ria řešení tohoto projektu k datu ·stanovenému 
Poskytovatelem . . Současně . předloží . vyúčtoválli uzrianých nákladů projektu s uvederiím všech zdrojů jejich krytí. 
U:Znané náklady ná řešení projektů výzkUmu á VýVoje jsou definovány Zákonem, Zadávací dokUmentací á touto 
Smlouvou. · · · · · · · · 

5. Skončí-li účtování v oddělené analytické evidenci vedené k danému Projektu v dári.ém kalertdářnínl ro~e (a nejedná se 
o poslední tok řešení Projektu) přebytkem, tj , nebudou vyčerpány všecl:irty prostředky půskytriuté PříjemCi nebo 
dalšímu úČastníkovi na příslušný rok; je Příjemce povinen o této skutečnosti informovat Poskytovatele. 
Nespotřebované prostředky z . daného kalendářního roku (pokUd nejsou převedeny do · fondu účelově 'urČených 
prosti'edkU oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzktimn.Ých institucích, v~ mění 
pozdějších předpjsů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve zněllí pozdějších předpisů) mUže Příjemce 
nebo další účastník použít v dalších letech řeŠení Projektu y souladu se schváleným Návrh(!m projektu, tedy ke 
stejnému účelu, ke kterému byly schváleny Poskytovateléni. Změny účelu čerpání nespotřebovaných prostředků jsou 
možné .v rozsahu výmezeném Zac}ávací dokrn:hentací. Současně je 11utilé doclfžet vŠ(!chriy limity stanovené Zadávací 
dokUmentací pro daný kakildářní rok. Poktid Příjemce (i :za dalšího účastníka) nebude mít zájem ria Vyžívání 
nespotřebovaných pro~tř~dků v dalších letech řešerií Projektu, informuje o tom Poskytovatele a nespotřebované 
prostředky . vratí dle pokynu Poskytovatele. .. . 

6. Po skončení řešení Projektu je ~říjemce (i za dalšího účastník;1) povinen vrátit všechny nespotřebované prostředky z 
Projektu do státního rozpočtu. Podniinky pro finanční vypořádání poskytnuté účelové podpor)' stanoví Poskytovatel v 
souladu s právními předpisy. · · . 

7. Další povinriosti Příjemce tYkajÍcí se vedení účetní evidence vyplývají ze Zadávací dokUmentace a obecně závazných 
právních předpisů. · · · · 

X. Kontrola 

I. Poskytovatel je oprávněn provádět, kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění 9ílů P\ojektu včetně kontroly čerpání a 
užívání podpory a hospodaření s Učelovými prostředky, účelnosti uznaných nákladů podle této Smlouvy, využití 
výsledků Projektu a plnění povinností Příjemce, Řešitele, dalšího účastníka a spoluřešitele, a to u Příjemce i dalšího 
účastníka. 

2. Příjemce Gakož i Řešitel) a další účastník Gakož i spoluřešitel) je povinen umožnit Poskytovateli výkon jeho 
kontrolních oprávnění dle této Smlouvy a Zadávací dokwnentace a poskytriout Poskytovateli veškerou nutnou nebo 
Poskytovatelem požadovanou součinnost. Příjemce je povinen každého dalšího účastníka zavázat k podrobení se 

5113 



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
ČESKÉ REPUBUKY 

kontrole ze strany Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku X. a také k tomu, aby další účastník obdobným 
zpiísobem zavázal každého jÍin ustanovenéhO spoluřešiteie. · 

3.. Poskytovatel iná právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v priíběhu řešení 
Projektu, jakož i po jeho Ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Příjemce nebo u dalšího účastníka llijak 
nenahrazuje provedeiú kontroly územníini finančními orgány dle ol:>ecně závazných právních předpisů. 

4. Příjemce je povinen uvádět v rámCi dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných dokumentů 
(ozrián;J.é:pi, žádostí, infontiací atd.) doručovaných Poskytovateli výl1o1čně pravdivé, úplné a neZkreslené údaje. Pokud 
tuto svou povinnost Příjemce poruší, jé Poskytovatel vždy oprávliěn od této Smlouvy odstoupit, pňčeinž další 
povinnosti Příjem(.ie stanoven,é pro tento případ obe<;:ně závaznými právními předpisy, touto. SrilÍouvou nebo Zadávací 
do~entací nejsou dotčeny. · 

5. Dálšípi-áva a povilli:tosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustaliovehí Zadávací dokíiJ;nentace. 

XI. Postup při řešení Projektu 
. . 

1. Příjemce je bez dalšího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnu ode dne účinnosti této Smlouvy, v 
přípa~ě rozpočtového proviZoria ve lhůtě a: postupem p~dle zákon~ č. 218/2009 Sb. o rozpočtových pn1vidle<:h a o 
změD;~ Iiěkterýth souvi$ejících zákonu . (rozpočtová ·pravidla:), ve :ZUěiú pozdějších předpisů, a pokl:ačovat v řešení 
Projektu áž do . dat~ tikoričení řešení Projektu uvedeného. v ustanovení čl. I. odst. 4 této Smlouvy nebo do .ukončení 
účiriliosti této slliiouvy, mistáhe-li dříve, · a t.o zpiísóbem Vyplývajícím z této Smlouvy? zejména z jejích příloh, 
~adavaeí dokuni~ntace :i obecně závazných práVních předpisu. . . · . . · . . . . . 

2. · Příjemce i další úča~tník je. povinen . postupovat pň řešení . Projektu s odbornou péčí; s využitím všech odborných 
. malostí Příjemce, Rešitele, dalšího úČástlliká a spoluřešitele. Příjemce je povinen každého dalšího účá~tníka zavázat k 
postupu pň řešení Projektu dlepředchozí věty. . . .. . .. . .. .. . . . 

3. Příjemce i další účastník Je. poVinen vyimyaipři řešení Pr9jdctu hmotný . a nehmotný majetek, kteiý pro řešeni 
Projektu · z Účeloyých . prostředkU pořídil, a to v rozsahu . a zpiísobeni vypl)'ivajícíill z této Sinlouvy nebo ZadávaCí 
dokunieritáce. :Příjemce je povine[l kaidéhó dalšího účastníka zavázat zpiísobem dle předchoZí věty. 

4. V ránid postUpu při řešehí ProjektU je příjemce povinen předkládat Poskytovateli dílčí zpráVy, závěrečnou zt)iávu, a 
to ve Plůtě, zpiísobeni ~ s riáležitóstmi dle Zadá vad doJcm.nentace a tétó Smlouvy. · · · · 

5. Příjemce se záv~zuje pň řešehí J?rojektu dodržoyat i další povinnosti vyplývajíCÍ pro něj z ustanovení Zadávací 
dokUmentace a obecně záva:znych právliích předpisu. . .. . . . 

6. Příjemce je povinen ukončit řešeni Proje.ktri nejpozději do data ukončení řešení Projektu uvedeného v čl. I. odst. 4 teto 
SmlOUVy á Výsledky řešeiú Projelctti Poskytóvatelí dolóžit či prezentovat v soUladu s Náwhem projéktli a příslušnými 
ustanoveními ZadávaCí dokumentace. · · 

XII. Hodnocení postupu Příjemce při ř~Šení Projektu 

1. Na základě výsledkU kóntrolní činriosti Poskytovatele a dílčích zpráv provádí Poskytovatel pravidelrié každoroční 
hodnocení posfupu Příjemce pň řešení Projektu~ a to zpiísobem á podle kritérií uvedených v Zadávací dokumentaci. 

2. v případě jakýchkoli porušení povinností Příjemcem či nesrovliálostí vyplýVajících z řešení projektu nebo dílčí zprávy 
je Poskytovatel, kromě . uplatnění sankcí dle této . smlouvy, oprávněn upřesnit výši podpory pro další roky řešení 
forniou dodatku k této Smlouvě, postupem, ve lhiítě a za podmínek dle Zadávací dokumentace. 

3. Nejsou-li dle uvážení Poskytovatele splriěny předpoklady k pokračování podpory Projektu; nebo jestliže Příjemce 
odmítl návrh dodatku k této Smlouvě, je Poskytovatel vždy oprávněn od této SmlouVy odstoupit. 

Xlll. Hodnocení výsledků ukončeného Projektu . . 

1. Při publikování výsledkU řešení Projektu je Příjemce (autor/řešitel/spohiřéšitel/odbomy spolupracoVník) povinen 
uvést, Že projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá práva podle předpisu na ochranu 
duševrtího vlastnictví jsou vyhJ:azena. 

2. Způsob a kritéria hodnocení ukončeného ProJektu jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci, příp. na internetových 
stránkách Poskytovatele. Hodnocení ukončeného projektu provádí Poskytovatel na základě posouzení hodnotícími 
orgány uvedenými v Zadávací dokumentaci, a to na základě závěrečné zprávy a výsledku kontrolní činnosti o 
hospodaření s poskytnutou účelovou podporou. Pň celkovém hodnocení ukončen~ho projektu přihlíží i k dodržování 
podmínek hospodařeni s poskytnutou účelovou podporou. Každý projekt je hodnocen sarriostatně. 

3. Poskytovatel při záVěrečném hodnocení projektů po ukončení jejich řešení v souladu s§ l3 odst. (4) Zákona zhodnotí 
dosažení cílil stanovených ve Smlouvě, dosažené výsledky projektu, jejich vztah k cíliím projektu a poskytne o nich 
do informačního systému výZkumu, experimentálního vývoje a inovací Íldaje podle nařízení vlády č. 397/2009 Sb., o 
informačním systému výZkumu, experimentálriího vývoje a inovací. 

6113 



n [P'j) ~-~ MINISTERSTvO ZDRAVOTNICTV[ 
~1o~ ~-~ ~ ~1lilJ ČESKÉ REPUBUI<Y 

4. Výsledky hodnocení ukončených projektů zveřejňuje Poskytovatel souhrnně za daný rok na svých internetových 
stránkách. 

5. Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnocení výsledku řešení projektu formou závěrečné zpráV)' následovně: 
V= vynikající výsledky projektu (s mezinárodnim významem apod.), které znamenají, že byly splněny cíle projektu a 
jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnutí podpory, U= uspěl podle zadání, tj. 
byly splněny cíle projektu ajeho předpokládané Výsledky uvedené ve smlouvě resp. rozhodnutí o poskytnuti podpory; 
O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena; S = nesplllěno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanOvením 
smlouvy. 

XIV. Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

I. Příjemce je povinen po uko~čení řešení PrOjektu zpracovat údaje pro Informační systém výZkumu, experimentálního 
vývoje a inovací (IS V a Val), část Rejstřík informací o výsledckh (Iliv) a doručit tyto údaje Poskytovateli v rozsahu 
vyplývajkím z obecně závazných práVních předpisů . . Příjemce je povinen doručit PoskytOvateli do tetinínu 
každoročně vyhlašOvaného Poskytovatelem údaje o výsledcích řešetií všech svých projektů řešených s podporou 
Poskytovatele, které jsou určeny do IS V a Val, část RIV v souladu se Zákonem a nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o 
informačním systému výZkumu, experimentálního vývoje a inOvací. V případě, že je nutrié dle řešerií Projektu k 
naplnění výše uv~d~ného požadavku doložit výstup, například publikaci, či její část, PřÍjemce tak bezodkladně ve 
stanoveném termínu učiní. v případě, že z výstupu řešení je patnié, že je nutrié pro splnění dodat jak elektroiůckou 
forinu tak pÍsemnou, je Příjemce povinen dodat Poskytovateli obě formy. · · ·· 

2. Práva a povinnosti při předávání a pOskytOvání údajů do IS V a Val se řídí ustanoveními Zadávací dokumentace a 
příslušných Obecně závazných právních předpisů. 

XV. Odstoupení od Smlouvy 
. . . 

I. Poruší'-li Příjemce nebo kterýkoiiv jiný ze subjektů zúčastriěliých na řešení Pmjektu jakoukoliv svou povinnost 
vyplývající i této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, je Poskytovatel 
vždy oprá~ěn od tétoSmlouvy odstoup~t. · · · · 

2. Poskytovatel je dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv z následujících skutečností: 
a. jestliže tato Smlouva nenabl!de z jakéhokoliv důvódu účinnosti nejpozději do 60 dnů od jejíhO uzavření; 
b. jestliže Příjemce ztratí způsobilost k řešení Projektu vyplývající z obecně závazných právních předpisů a 

Zadávací dokumentace, zejména např . . pokud Příjemce pozbude oprávnění k činnosti při řešení Projektu 
ryžadovan,é zvláštníni právním předpisem nebo pOkud Příjemce vstOupí do likvidace nebo bude na Příjemce 
podán návrh na zahájení insolveričního řízení; . 

c. jestliže je Příjemce - právnická osoba zrušen bez likVidace (zejména např. v případě přeměny právnické 
osoby dle příslušných právních předpisů) nebo jestliže by práva riebo závazky Příjemce vyplývající z této 
Smlouvy měl na základě jakékoliv právní skUtečnosti převz!tjakýkolivjiný subjekt; 

d. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že se Příjemce, ŘeŠitel, další účastriík nebo 
spolUřešitel jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obdobnou 
problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo přijme podporu z jiného zdroje, 
nebo vyjde najevo, že Příjeméi, Řešiteli, dalšímu účastníkovi nebo spolUřešiteli musela být známa existence 
takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aiůž by se na takovém projektu sám podílel; 

e. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Příjemce uvedl v rámci Návrhu projektu 
nepravdivé, rieúplrié nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu vypracovaný v rozporu se Zadávací 
dokumentací; 

f. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné náležitosti v souladu 
s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace; · . . · 

g. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Přijemce nesphŮl jakoukoliv svou informační 
povinnost vyplývající z této Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů 
řádně nebo včas; , , 

h. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že :Příjemce nesplnil požadavky na způsobilost k 
řešení Projektu; · 

i. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoJiv z'prohlášení nebo potvrzení Příjemce 
(uchazeče) nebo Řešitele (navrhovatele) uvedených v Návrhu projektuje nepravdfvé; 

j. jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení nebo ujištění 
Příjemce uvedených v této Smlouvě je nepravdivé. · 

3. Dále je Poskytovatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy je toto oprávnění Poskytovatele uvedeno v 
jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních 
předpisů. 

7113 



t:7\,_ [}'~ ~. ~ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
fii/IiÍ flY' ~ ~-s;;ij čESKE REPUBUKY 

4. Odstoupení od této Smlouvy musí být dáno písemně a doručeno druhé smluvní straně, Odstoupením od této Smlouvy 
tato Smlouva zaniká, když je písemný projev vůle smluvní strany odstoupit od této Smlouvy doručen druhé smluvní 
straně. 

5. Odstoupí-li Poskytovatel z jakéhokoliv důvodu od této Smlouvy, pak jakékOliv další. povinnosti Příjemce stanovené 
pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvop nebo Zadávací dokUmentaCí nejsou dotčeny. 
Odstoupení od této Smlouvy se zejména VýsloVriě nedotýká jakýchkoliv sankcí, nároků na úhradu smluvnícp pokut, 
úroků z prodlení nebo nároků na náhradu škody vyplývajících z této Srrilojlvy nebo v:Zniklých na základě této 
Smlouvy. · 

6. V případě zániku (likvidace) Příjemce, je Příjemce povjn:en Poskytovateli vrátit nepoužité prostředky z účelové 
podpory a předat PoskytOvateli sot1pis veškerého hmotného a nehmotného majetku, který má samostatné ekonomické 
určení a jéhož vstupiú cena je v'yšší než 40 000,- Kč, resp. 60 000,- Kč a provozně technická funkce delší než jeden 
rok, pořízeného z účelové podpory. Poskytovatel rozhodne o dalšíin vYužití tohoto majetku. Právo příjemce nakládat s 
výše uvedeným majetkem je Omezeno předchozím písemným soUhlasem Poskytovatele, 

XVI. Sankce za po tušení Sm:louvy 

1. Poskytovatel je oprávněn uplatnít vůči Příjemci sankce v případě porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy 
Příjemci Iiebó další:ti:J.u účastníkovi. . 

2. Pokud Příjell;lce I další účastlllk poi;uší kteroukoliv z.e sVých následujících povinností: . . 
a. povinnost použít Účeiové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v čl. VITI. Odst. 1 druhá věta 

této Smlouvy, .· . . . ·· . ·· . · . . . 
b. povinnost uvádět v ránici dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy riebo jakýchkoliv jiných dokumentů 

(Oznámení, žádOstí, informaCí atd.) doručovaný~h PoskytOvateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje 
stanovenou v čl. X. odst. 4 .věta piVní této Smloury, . · . · · 

c. kteroukoliv svou povinnOst stanovenou v Zadávací dokumentaci, 
d. pOvinnost doručit Poskytovateli řádně a včas pravdivou aúplnou .illfOrmaci o čerpání přidělených Účelových 

prostředků za Příjemcem řešený .Projekt v předchozim. kalendářním roce předepsaným způsObem . a ve 
stanovené lhůtě uvedériou v čl. IX. Odst. 4 této Smlouvy, . . . 

e. řádně a včas podat Poskytovateli dílčí zprávu se stanovenými náležitostmi a stanOveným způsobem, 
f. řádně a včas podat Poskytovateli závěrečnou zprávil se stanovenýini riáležltostini a stanoveným způsobem, 
g. řádně a včas zpnicovat údaje pro Informační systém výZkumu; experimentálního vývoje a inovací a doručit 

tyto údaje POskytovateli, · . . . . · · 
jedná se o porušení podniíilek, ia kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytiluty; a tudíž o neoprávněné použití 
peněžních prostředků státiúho rozpočtu ve smyslu ustano.vÉaií § 3 písni. e) rozpočtoVých pravidel. V takovém případě 
jde o porušení rozpočtové kázně dle ust. § 44 rozpočtových prirvidel a Příjemce je povillen postupovat v · sotihtdu s § 
44a rozpočtových pravidel. Dáie je Poskytovatel oprávněn uložit příjemci za ponišení povinnosti uvedené pód písin. 
a)- d) odst 2 tohoto článku Smlouvy siTihivní pokutU ilž. clo výše 1 %z částky uvedené v čl. ii. odst. 2 této Snilouvy, 
a to za kažclý jednotlivý případ po~ušení povinnosti. A za poruŠení poviimosti uvedené pod písni.. e) - g) odst. 2 tohoto 
článku SmlouVy smluvní pokiltti ve výš1500," Kč (slovy pět set korun českých), a to za kaŽdý killeD.dářtií den prodleiií 
se sphiěním dané povinnosti. SmluVrií pokutu je Příjemce povirieri u!ITadit do 15 dnu ode cine obdrŽeli vytýkacího 
dopisu a výivy k úhradě smluVní pokuty. · · · 

3. V případě, že při kontrole pltiění této Smlouvy (formou dHčí nebo závěrečné zprávy o řešení projektu, kontroly 
Přl:jemce/dalšího učasmíka, veřejnopráVrií finanční kontroly; apod.) Poskytovatel zjistí, že údaje . mu sdělené 
Přijemcem a: vyj~dřující podmíilky, na něž Poskytovatel udělení Učelově podpory váže, jsou neúplrié nebo nepravdivé, 
je Poskytovatel oprávněn zqhájit řízení o odnětí účelové podpory a uložit . vráceiií účelové podpOry riebo její části, 
která již byla příjemci poskytlluta (víz§ 15 odst. 1 a Odst. 3 i·ozpočtových pravidel). 

4. V případě, že při kontrole plnění této SmlouÝy (forinou dílčí nebO závěrečné zprávy o řešení projektu, kontroly 
Příjemce/dalšího účastriíka, finanční veřejnoprávní kontroly apod,) ;Poskytovatel zjistí, že Příjemce/další účastník 
porušil další ustanoverií této Smlouvy (Ostatní podmíilky poskytnutí dotace) nebo Zadávací dokumentace; může 
Poskytovatel od této Smloury odstoupit, rozhodnout o zastavení poskytování účelOvé podpory nebo uložit 
Přijemcildalšírim účastníkovi vrácení neoptávněně čerpané účelové podpory. PorušenÍiil dle předcházející věty tohoto 
odstavce se roiu:mí zejm. nedodržení harmonogramu nebO výsledkůnebo kteréhokoliv dle tivederiého v Návrhu 
projektu, nebo jakýkoliv cialši důvod na straně Příjemce, kteiý má vliv na ph].ění této Smlouv'y (tzn. např. úmrtí 
hlavního řešitele, ukončení jeho pracovněprávního vZtahu k přijenici). ,. 

5. Pokud Příjemce nesplní jakoukoliv SVOU peněžitou povinnost vyplývající z této Smlouvy ·nebo Zadávací dokumentace 
(zejména např. povinnost vrácení nespotřebovaných prostředků) Vůči Poskytovateli řádně nebo včas, je povinen 
uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,01 %z dlužné částky za každý den prodlení se splněnÍii:l povinnosti a 
rovněž úrok z prodlení v zákonné výši. 

8/13 



~ ~Jl ~. ~ MINISTERS1VO ZDRAVOTNIC1VI 
~t{'l ~ ~ ~~ čESKE REPUBUKY 

6. Pokud Příjemce poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn 
poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího zastavit, a to až do doby, než Příjemce odstraní závadný stav a 
učiní taková opatření, která Poskytovateli zaručí, že se Příjemce již opětovného porušení povinností nedopustí. 

7. V případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii "S" dle článku Xill. odst. 5 je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Příjemci vrácení dotace podle míry nesplnění zadání, a to až do výše 100% čerpané účelové 
podpory za celou dobu řešení projektu. Výše .sankce bude posilzována individuálně na návrh odborných orgánů 
Agentury pro zdravotnícký výzl.ctmi ČR. V případ~ udělení této s~ce je Příjemce povinen na píseiimou výzvu 
Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou podporu (D,ebo její část) ~ět do státriího rozpočtu, a to nejpozději do 30 
dnů ode dne doručení výzvy. 

XVTI. Práva k výsledkům řešení Projektu 

1. Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patří Příjemci. PráVa autorů a původců výsledků a majitelů ochranných 
práv k nim jsou upravena zvláštními obecně zlÍ.vaZn.ými právními předpisy. 

2. Je-li Ýýsledkém výzklrinu a vývoje patentovaný vynález, vZniká majiteli patentu povinnost učinit tzV'. nabídku licence 
ve smyslu obecně zavazriých práVních předpisů. 

3. Pro vyUžití výsledků platí, že 
a. je-~i příje!llcém Výzl<umná organizace neoo proyozov.atel výzkillnné infrastruktury a má-li výlučná práva k 

Výsledkuphiě financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků mpžné zejmén,a výukou, veřejným 
šířením výsledků výZkumu na nevýlučném a nediskriminačnírri základě ,nebo transferem znalostí · · 

b. je-li příjemcem účelové · podpory projektu, podnik spolu s výZkuinnoú orgariizaeí nebo provozovatelem 
výZkumné infrastruktury, pak výsledkY 1) této spoluprá.ce, které . nelze chi:áiůt podle . zákonů upravujících 
ochranu výsledků autorské, 'Vynálezecké nebo obdobné tVůrčí činnosti, ril.ohoú být volně šířeny a práva k 
výsledkůni v)'cházejíciril z čiiŮJ.Osti vý:lktimné organizace nebo . výik:tunllé infrástrukturý plllě . náleží . těniťo 

.· příjemcfun, nebo 2) jakákoliv práva k Yýsled1cfun projektu; jakož i související přístupová práva, náleží všein 

. spolupracujíCím subjektům v míře odpovídajíCí rozsahu jejich účásti na řešení projektu, nebo 3) výZkumná 
orgaillzace nebo provozovatel vý.zkumné infrastruktury obdrží Od SpolupracujíCÍho podniku náhradu 
cidpóvídajíeí tJ:žÍ:lím cenám za práva k výsledkům projektu, která vZnikla v důsledku jejich čiriilosti a jsOu 
postoupena spoltiprácújícímli podniku, nebo k i1ini tento poclnlk získal přístupová práva. .. . 

4. Příjemce je povinen Poskytovatelipředložit nejpozději k závěrečné zprávě o řeŠeilí projektu pláli zavedení dosažených 
výsledků . do praxe (tzv. implementační plán): Náležitostl implementaČního plánu zveřejní' Poskytovatel na svých 
internetových stránkách spolu s pokyÍly k závěréčn~ zprávě o řešerií proJektU: . . . . 

5. Příjemce je povinen Uniožnit za rovných podmíllek všem Zájemcům o výsledky projektu přístUp k nini., a to formou 
jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činllostí v terinírlu do šesti měsíců po ukoi:ičení řešení projektu. v 
případě nedodržení této podmínky může být projektu udělimo závěrečné hodnocení v kategorii ,;s" se všemi důsledky 
z toho vyplývajícíilli. · · · · · 

XVili. Zpihsob řešení sporih, obecná a závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vZniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. budou řešeny, 
nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným sOudem České republiky, nestanoví-li právní předpisy jinak. 

2. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají sťejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Zadávací 
dokumentace, s výji.rllkou pojmů výslovně v textu této Smlou\ry definovaných. · 

3. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi stranami této Smlouvy 
·. založené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran řídí právnim řádem České republiky a v 
jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 
218/2000 Sb., 6 roZpočtových pravidlech a o zniěně některých souvisejících zákonů (rozpoČtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů. · 

4. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakýqh byla Příjemci přiznána .podpora dle této 
Smlouvy, musí Příjemce oznámit Poskytovateli písemně do 7 dnů, co se o jejich vzniku dozVěděl. · 

5. PřÍjemce není oprávněn vůči jakýmkoliv nárokům Poskytovatele vzniklým z této Smlouvy nebo na jejím základě 
započítat jaké~oliv . S'-:é náro~ _proti Poskytovateli. Příjemce není oprávněn bez předchozího písemného sotihlasu 
Poskytovatele ·po~t<)upit Jilk.óUkoliv pohledávku za Poskytovatelem vznikJou n~ základě této Smlouvy či v její 
souvislosti. · ' 

6. Odstoupení od této Smlouvy ani dohoda stran o ukončení této Smlouvy (není - li v ni stanoveno něco jiného) se 
nedotýká nároku' na upiatně'ní sankcí dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

7. Příjemce se zavazuje, a je povinen zajistit, že Řešitelé budou odměňováni podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení viády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Užití ostatních osobních výdajů (OOV) v příspěvkových 

9/13 



MINISTERSTvO .ZDRAVOTNIC1VI 

čESKE REPUBUKY 

organizacích a ostatních plateb za provedenou práci v organizačních složkách státu probíhá v souladu s platnými 
předpisy, zejména v souladu se zákoníkem práce. . . . 

8. 'čerpání úČelovépodpory na pracovní cesty na straně Příjemce a dalšího účastníka, které mohou souviset pouze s 
řešením projektu, resp. s aktivní prezentací Výsledků řešení projektu, s VýZku.m.llou či vědeckou činností prováděnou v 
rámCi schváleného projekfii, podléhá schváleoí Posk:ytovatele. Pracovní cesty Příjemce/dalšího účastníka účelové 
podpory mohou být povolenyna základě vyjádření (doporučem') Řešitele projektu. Pracovllí cesty vykonané za 
účelem účasti na odborných konferencích a seminářích (tuZemských i . zahraničních) musí být vyspecifikoválly v 
Návrhu pi'ojektÚ nebo nejpozději v. dílčí nebo závěrečné zprávě o řešení projektu a tato niusi být schválena 
Poskytovatelem. . . . · . . 

9. Projekt, ipůsob jeho řešení aru jeho předpokládané Výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve smyslu zákona č. 
412/2005 Sb., ó ochnmě utajovaných infohnací .a bezpečností způsobilosti, ve 2něi:ú pozdějších předpisů. 

1 O. Nedílnou součástí této Smlouv)' jsou následujíCí přílohy: . . . 
a. Návrh projektu- dostupný v Aplikaci na adrese http://eregpublic.ksriis.cz/ 
b. Příloha Č. 1 ~ Rozpis Účelových prostředků pro jednotlivé rokY řešení Projektu · 
c. Příloha č . 2 - SpeCifikace Zi:něn ÚčeloVých prostředků oproti obsahu Návrhu projektu Ge připojena pouze v 

případě změn Účelovýchprostředků). · · . . · 
ll. NeplatJ:iost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo platnosti 

kterékoliv jiné části této Smloi.iv)', . 
12. Tato Sri:ilouva jé sepsána ve dvou vyhotovemch v českém jaiyce s platností originálu, z nichž Poskytovatel a Příjemce 

obcfrží po jednom \')'hotovení: 

. . 

XIlX. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 
. . 

I. Tato Smlouva nabýVá platnosti dnem jejího podpis~ posledill smluvní stranou. 
2. Účinnost této SmlouVy je vázána na odklMací pOdniíilku, kterou je skUtečnost, že Příjemce prokázal Poskytovateli 

fádně svou způsobilost k řešení ,Projektu ve smyslu příslušných obecně závazilýc]} právních předpisů a Zadávací 
dokUmentace: · . . · · 

3. Příjemce prcihlášuje, ~e je srozuměli se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k iriforÍnacím, ve :z;nění pozdějších předpisů, a je tak povinen o této Smlouvě a 
právilím vZtahu jí zalÓženélll zPřístupňovat yšechny inforinace, které zákon ze Zpřístupňování nerylučuje, výsiovně 
dále J:>ere na: vědomí, že tato Smlouva bude PoskYtovatelem uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o z\rláštních podmírikách úČinÍibsti některých, smluv, tiveřejňová:lií těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
"zákon o registru slniuv"), ve znění pozdějších předpisů. · 

4. Tato Smiouvá nabývá účí.Íinosti dnem uveřejněru v registru smluv podle zákona o registru smluv, za splněni odkládací 
podmínky dle od!)t. :2 tohoto článku. . . . . 

5. Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou. Platnost a účinnost této Smlouvy končÍ uplynutím 180 dnu 
od data Ukončení řešení ProjektU uvedeného v článku I. odst. 4 této Smlouvy. Platnost a účinnost smlouvy ni.ťtže být 
prOdloužena. . . . . · . 

6. Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je možno· provádět pouze za podmÍnek a zj)ůsobem, které jsou uvedeny 
v Zadávací dokumentaci pro změn:y v rámci řešení Projektu, a to zásadně, nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo 
obecně závazný prámí předpis jinak, písemně prostřednictVím číslovaných dodatků . Juiá forina změny této Smlouvy 
je vyloučena. · · · · 

7. Smluvní strány prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvU přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastí:J.oruční podpisy. 

Za Příjemce 1 

"\~~~~ . f;. J . MJCj V ............................ ..... dne ...... ........ .. 

.... .. .. ... lc______------,----,.,----'l ...... .. ............... . 
;L.__ ./•' 

llNiVERZITA KARLOVA 
. ' 3. lékařská fakulta 

pro'i. i"lUDr. retr V'lidimský, DrSc. 
d2kan 

~ Ruská 87, I 00 Q_O Praha I O 
ICO: 002 16208 DIČ: CZ00216208 

- I· 

1 U Příjemce- právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a 
funkci jednají cl osoby Uednajících osob). 

10/13 

\ 
\· 
\ 

\\ 



~ [J!.J! ~. ~ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTV[ 
[~i111B?' ~ ~~ CESKE REPUBUKY 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV19-01-00263 
panelu č. POl 

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředku pro jednotlivé roky řešení Projektu 

1. rok 
Na první rok řešení Projektu činí uznané náklady a U čelové prostředky, které budou poskytnuty PoskYtovatelem Příjemci : 

Příjemce: Univerzita Karlova IČO: 00216208 

Řešitel: Ing. Michaela Šiklová, Pb..D. Rodné číslo/Datum narození: 

~ I 
Ostatní provozní m\klady: 1 139 000 Kč 

Náklady na pořízení dloUhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady; 1281 OOO, Kč 

Celkiem nálda~)': 2 420 OOOKč 
.. 

Z tob.o dotace pQskytovatele: 2 311 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. Dalším účastníkůin - orga.nlzačním složk~ státti, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým 
opatřeníin á částka převedená Příjemci bude snížena o tuto · část. 

Spolu příjemce: Fakultní neniocniCie Královské Vinohrady IČO: 00064173 

Spohiřešlúil: prof. MtiDr. Vladimír Štich, Ph.D. Rodné číslo!Datum narození: 

I I 
. . 

Ostatl)Í provozní náklady: 413 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 593 OOOKč 

Celkem náklady: .. 1006 000 Kč 

Z toho (!Ótace poskytovatele: . 897 000 Kč 

Na druhy rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostře lky, které budou poskytnuty Poskytovatelem Příjemci: 

Příjemce: Univerzita Karlova ~ČO: 00216208 . . 

Řešitel: Ing. Michaela Šiklová, Ph.D. Rodné číslo/Datum narození: 

J I . .;·i 

Ostatrií provozní náklady: 2480 000 Kč 

Náklady n(l. pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
. . . 

Osobní náklady: 2 113 000 Kč 

Celkem náklady: 4 593 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 4 348 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel fmanční prostředky rozpočtovým 
opatřením a částka převedená Příjemci bude shížena o tuto část. 

11/13 



li'\ ~ ~. ~ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVI 
g~ ílif ~ !;;~ čESKÉ REPUBUKY 

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady ICO: 00064173 

Spoluřešitel: prof. MUDr. VladiJ:hír Štich, Ph.D. Rodné číslo/Datum narození: 

I I 
Ostatní provozní náklady: . 1265 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodo?ého majetku: O .Kč 

Osobnínáklady: 1140 OOOKč 

Celkem náklady: . . 2405 OOOKč 

Z toho dotace pósl.cytovatele: 2 160 000 Kč 

3. rok 
Na třetí rok řešení Projektu činí uznané náklady a U čelové prostřed1 y, které budou poskytnuty Poskytovatelem Příjemci: 

Příje_mce: • · Univerzita Karlova ICO: 002i6208 

ŘeŠitel: Ing. Michaela Šiklová, Ph.D. Rodné čísio/Datuin narození: 

Ostatní provozní náklady: 1 967 ooo ·Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: · O Kč 
. . . . . . 

Osobní náklady: 2089 OOOKč 

Celkem náklady: . 4 056 OOOKč 
.. 

Z toho dotace poskytovatele: 3 811 000 KČ 

Z této . Částky převede Příjemce dalším účastníkům; pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových 
prostředků. • Dal~ím učastriíkům - . organizaČni:m siožkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky . rozpočtovýni 
opatřenífu a částka převedená Příjemci bude snížena o. tuto část. 

. . .. 

Spolup~íjemce: Fakultní nemocnlc~ Královské Vinohrady ICQ: 00064173 

Spoluřešitel: prof. MUDr.. Vladimír Štich, Ph.D. Rodné číslo/Datum narození: J 
Ostatní provoZrií náklady: 776 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 11 i6 ooo Kč 

Celkem náklady: 1 892 ooo :Kč 
., 

Z tob:Ó dotace poskytovatele: 1 647 000 Kč 

'li. rok 
Na čtvrtý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostře lky, které budou poskytnuty Poskytovaťelem Příjemci: 

Příjemce; Univerzita Karlova ICO: 00216208 

Řešitel: Ing. Michaela Šiklová, Ph.D. Rodné číslo/Datum. narození: 

I I .. ' 

Ostatní provozní náklady: 1 338 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 1 946 000 Kč 

12113 

\ 



~ líJ",iiJ ~. ~ MINISTERS1VO.ZDRAVOTNICTY[ 
~ii:~ t&l. ~ :::;~ ČESKE REPÚBUKY 

Celkem náklady: 3 284 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 3 039 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce dalš:í:tri účastnikům, pbktid nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část ÚčeloVých 
prostředků. Dalš:í:tri úČastriíkům - organizačn:í:tri složkám státu, poukáže Poskytovatei finanční prostředky rozpočtovým 
opatřením a částka převedená Příjemci bude snížená o tuto část. . 

Spolupříjeince: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady IČO: 00064173 
.. 

Spoluřešitel: prof. MUDr. Vlacliinír Štich, Ph.D. Rodné číslo/Datuni narození: 

I I 
Osta:tní provozní náklady: . 378 ooo Kč 
NákJady na pořízení dloUhodobého majetku: O Kč 

.. 

Osobní n\ll(lady: 985 ooo Kč 
C~lkem náklady: 1363 000 Kč 

Z toho do.tace poskytovatele: 1118 000 Kč 

Konec Přílohy č. 1 

13113 


	3.1.  Na řešení věcné náplně části projektu podle smlouvy poskytovatele budou příjemcem poskytnuty dalšímu účastníkovi projektu následující finanční prostředky (část účelové podpory):

